ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de

228.096 (duzentos e vinte e oito mil e noventa e seis)
blísteres de MDT comb adulto, 13.248 (treze mil duzentos
e quarenta e oito) blísteres de MDT comb infantil, 288.000
(duzentas e oitenta e oito mil) cápsulas de Clofazimina 50
mg (Lamprene) e 96.000 (noventa e seis mil) cápsulas de
Clofazimina 100 mg (Lamprene), solicitada pelo Ministério
da Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº
43/2024/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI 2805928).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare
Sadalla Peres Pimentel, Secretário(a)-Geral da